1 / 2

農学研究科教授会議事概要

日 時：令和5年4月21日（金） 14:00～14:30

場 所：農学研究科大会議室

出席者：71人

【審議事項】

１．令和５年度修士論文審査日程（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

２．令和５年度博士論文審査日程（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

３．博士課程後期課程特別研究学生の受け入れについて

審議の結果，原案のとおり承認した。

４．令和５年度（10月）・令和６年度大学院農学研究科学生募集日程（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

５．令和６年度大学院農学研究科博士課程前期課程学生募集要項（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

６．受託研究員の受入れについて

審議の結果，原案のとおり承認した。

７．バングラデシュ農業大学（バングラデシュ）との学術交流協定について

審議の結果，原案のとおり承認した。

【報告事項】

１．研究科長報告

（１）人事教授会について

    3月19日開催の人事教授会において決定された教員人事事項について報告した。

（２）兼業従事一覧について

（３）光熱水料について

（４）外部資金の受入れについて

（５）科学研究費の採択について

（６）招へい外国人研究者の受入れについて

（７）賞等の受賞について

    （２）～（７）について報告した。

2 / 2

２．その他

（１）令和５年度農学研究科入学者数について

入学者数について説明した。

（２）特定網室の運用について

   特定網室の運用について説明した。

（３）年休の取得及び休日の振替について

年休の取得等について依頼した。

（４）科研費申請参考資料について

    資料についての説明と情報提供依頼があった。